

Teatr Polski we wrześniu – zniżki na spektakle dla seniorów



Macocha, Teatr Polski w Poznaniu, BWPictures

Czy macocha zawsze jest ucieleśnieniem zła? Dlaczego Maria Kuncewiczowa porzuciła karierę śpiewaczki operowej? We wrześniu na deskach Teatru Polskiego sporo poruszających przedstawień, w tym również niedawna premiera „Faustusa” odwołującego się do powieści Tomasza Manna. W repertuarze m.in. również „Macocha” i „Cudzoziemka”. Na spektakle w wybranych terminach, po okazaniu Poznańskiej Złotej Karty, seniorki i seniorzy mogą kupić bilety w cenie 30 zł.

Teatr Polski poleca spektakle we wrześniu:

„Faustus”

- 7-8 września, godz. 19.00 oraz 10 września, godz. 18.00
- bilety: 30 zł

Scenariusz spektaklu powstał na motywach powieści „Doktor Faustus” Tomasza Manna w tłumaczeniu Marii Kureckiej i Witolda Wirpszy, z wykorzystaniem fragmentów „Małej syrenki” H. Ch. Andersena w tłumaczeniu Cecylii Niewiadomskiej. Twórcy podejmują w „Faustusie” przewrotną grę z monumentalnym dziełem Manna, komponując spektakl na zasadach utworu muzycznego – koncertu na idee i emocje. Geniusz i potrzeba dążenia do doskonałości zderza się na scenie z pragnieniami bohaterów, którzy życiowe decyzje podejmują pod wpływem gorących uczuć. Małe historie rozgrywają się w spektaklu w cieniu wielkich narracji – małe tragedie na tle wielkich wojen – a wszystkiemu temu przygląda się Syrenka z baśni Andersena, która marzy o tym, żeby być człowiekiem.

[Szczegółowe informacje](#)

„Macocha”

- 15-16 września, godz. 19.00, 17 września, godz. 18.00
- bilety: 30 zł

W spektaklu podjęta została próba zdekonstruowania negatywnego wizerunku

macochy, tak niespotykane jednomyślne i spójne na przestrzeni stuleci. Zgodnie z wymową najsłynniejszych baśni, dramatów i powieści dawnych czasów, są one, co do jednej: egoistyczne, zazdrosne, nikczemne i okrutne. Aktorki, wcielając się w archetypowe postacie z bajek i baśni, przytaczają stare historie, próbują zrozumieć, potępić, a nawet okazać współczucie ich bohaterkom. Jednocześnie na kanwie prawdziwych świadectw mierzą się ze współcześnie istotnymi problemami i zagadnieniami tej roli.

[Szczegółowe informacje](#)

„Cudzoziemka”

- 22-23 września, godz. 19.00, 24 września, godz. 18.00, 30 września, godz. 16.00
- bilety dla seniorek i seniorów: 30 zł

Podstawę stworzenia spektaklu stanowiły rozmowy na temat osobistych doświadczeń i punktów stykowych z życiorysem Kuncewiczowej. Twórcy zdecydowali się umieścić akcję tu i teraz, w jednej przestrzeni, podczas uroczystości żałobnych związanych ze śmiercią Róży. Każdy z nas ma jedno życie i to od nas zależy, co z nim zrobimy. Niektórzy skupieni na intensywnym przeżywaniu niespełnienia, tworzą wielkie, operowe narracje na własny temat i wciągają w nie siłą swoich bliskich. A kiedy ich zabraknie, to bliscy będą musieli rozliczyć się z tych relacji i zdecydować, co dalej.

[Szczegółowe informacje](#)

Kontakt:

- Teatr Polski w Poznaniu, ul. 27 Grudnia 8/10, tel. 61 852 56 28 (centrala), 61 852 64 95 (sekretariat), teatr.polski@teatr-polski.pl | [Teatr Polski: strona internetowa](#)

Kasa biletowa jest otwarta od wtorku do piątku w godz. 10.00-18.00 (lub do momentu rozpoczęcia spektaklu), w sobotę, niedzielę – godzinę przed rozpoczęciem spektaklu. W kasie przyjmowana jest płatność gotówką lub kartą. Alternatywą do rezerwacji jest bezpośredni zakup biletów online na stronie www.bilety.teatr-polski.pl

Rezerwacja biletów, informacje dot. spektakli i repertuaru:

- Biuro Obsługi Widzów (czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00), 61 852 05 41, 61 852 56 28, rezerwacja@teatr-polski.pl